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Szanowny Panie., dą

04 wczoraj jestem w Dynaburgu. Agitacji wyborczej do Sejmu Ustawo-

dawczego Lotwy tu nie tylko nie prowadzono,ale doradzano nie brać

udziału, Żśdnej organizacji polskiej , prócz kółka " Filantropifno

- oświatoQśgo "- tu niema. Panuje straszne rozgoryczenie na rząd

polski, który dotąd nie przychylał się do żadnych próśb o pomoc i

żadnych wskazówek postępowania nie dawał. Przedstawicielstwo pań-

stwa polskiego w Rydze zawiodło nadzieje miejscowych polaków.,

Jednak grunt dla działania politycznego okazał nadspodziewanie

wdziędzny i bogaty,

Brutalne szowinistyczne rządy łotewskie spowodowały nienawiść

letgalczyków do Rygi., Zastrzeżenie prawa autonomji terytorjalnej

Letgalji jest prawie ogólnem hasłem całej ludnoścó, Nie tylko polac;

, ale starowierzy i ogromna część łotyszów marzy-o wcieleniu Letgalji

do Polski, Pokryjomu piszą petycje na imię Naczelnika Państwa, a

w gminach Jząbielińskiej, Karpińskiej już złożono podobno takie po-

dania na rece gen.Berbeckiego . Charakterystyczne, że łotysze tych

gmin gremialnie wyrzekają się swej narodowości łotewskizgwłąpodają

się za polaków, Starowiercy wzdychają do carskiej Rosji, a ponie-

waż nie фих wierzą już wdskrzeszenie takowej- stanowczo chcą należe:

do Polski. / Tą okoliczność osobiście przyjmuję za ostroźnością

i zbadam/. Nie sjonistyczna część żydów nie chce znać Łotwy. List

wyborczych jest! I4:- I MI » zjednoczenie polaków i związku wło-
ścian, - którą załączam, 2/ rosyjsko - starowierska,3/ N/IO-Kempi-

sza- bolszewicko - autonomiczna, 4/ N/5 autohomiczna bez różnicy

narodowości, 5/4 żydowskie i reszta łotyszów różnych odcieni,.-

Szczęśliwgm trafem wczoraj zastałem tu zjazd nauczycielek

polskich szkół, urządziłem wiec, zebrałem informacje i zorganizowa-

łem prace, prócz tych 27 nauczycielek mobilizuję 10 płatnych agiła-
torów. Jednocześnie organizuję wybory do "Rady polskiej na Inflan-

_tach" Mój przyjazd i wskazówki z Warszawy jak iskra na proch wabu-
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daily zapał do czynu, Już nie lamaty i rezygnacja, aleiwacna pra-

ca organizacyjna zaczyna się, powołałem najzdrowsze elefienty rzesz

demokratycznyth , które przetrwały tu wszelkie niedole lat ostatnich

głód, ragBunek i więzienia za polską sprawę, Ale koniecznem jest

wspierać ich z Warszawy i idejowo i materjalnie, Przecież te nauczy-

cielki od lutego-niepobierają żadnego wynagrodzenia, cierpią strasze

ną nędzę, wyprzedają ostatki ubrania, a kilka najsdo'niejszych już

ucieka do Polski, bo (nie ma z /czego żyć. Byłóby.zbrodnią nie przyjś

ima pomocą. R.G.0. przysłało tu trochę środk ów, zatem Zarząd Ziem

Tschodnich z Wilna, ale-ivto-uważają za pomoc "nielegalną", bolet-

galja leży poza granicami terenu działania tych instytucji.

Koniecznem jest zalegalizowanie i powiekszenie natychmiastowe

-----

Potrzebne jest wyasygnowanie 125;000 Mr. miesięcznie dla o-

światy.

Powiat Bracławski na który"patrzą"Inflanty jako na wzór polsì’ch

najbardziej upośledzonym . Gdyby Belweder dał wskaże и!

do Wilna, dałoby się jeszcze ten błąd polityczny naprawić,

Rorespondemtem P A T jest tu p.Prucknik, jedna z najdzielniej;

szych tu sił. Użala się, że koręspondeńcji jego nigdzie nie drukują

że niema środków na zbieranie urzędowych zarządzeń rządu łotewskiego

na prenumeratę i tłomaczenia pracy łotewskiej, Upraszam o ułatwienie

mu tej koniecznej dla rządu polskiego pracy..

Łotysze nie chcą mnie jako wojskowego puścić dalej bez upoważ-

nienia Rygi, telegrafowali, czekam odpowiedzi. Dam sobie radę i ju-

tło chcę jechać Balej. Dziś mam posiedzenie w celu zblokowania

autonomistôw Letgalji.Spieszę wysłać ten list.

łączę wyrazy głębokiego szacunku

/-/ Michał Swierzÿiñgki/
major

Adres: Dynaburg, ul,Pietrogradzka N/24, pani Jakubowiczowa.

Zgodność z oryginałem potwierdza:
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